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Session 113 - (1999-2000)

H 4671 General Bill, By Edge, Bales, Quinn, Barfield, Cato, Davenport, Fleming, Hamilton, Haskins, Hawkins, Klauber,
Knotts, Leach, Limehouse, Loftis, McGee, Riser, Sandifer, Simrill, Taylor, Tripp, Whatley, Witherspoon, Woodrum,
Young-Brickell, Perry, Meacham-Richardson, Altman, Law, Koon, Lucas, Trotter, Dantzler, Harrison, Bailey, Chellis,
Frye, H. Brown, Battle, Bowers, Sharpe, Allen, Phillips, Hinson, McCraw, Huggins, Martin, McKay and Wilkins
Similar (S 1090)
Summary: Property tax exemptions, personal motor vehicle of certain weight; Trust Fund for Tax Relief; Taxation
     A BILL TO AMEND SECTION 12-37-220, AS AMENDED, CODE OF LAWS OF SOUTH CAROLINA, 1976, RELATING TO
EXEMPTIONS FROM PROPERTY TAX, SO AS TO EXEMPT FROM PROPERTY TAX A PORTION OF THE FAIR MARKET
VALUE OF PRIVATE PASSENGER MOTOR VEHICLES, INCLUDING TRUCKS WITH A GROSS WEIGHT OF NOT MORE
THAN EIGHT THOUSAND POUNDS AND AN EMPTY WEIGHT OF NOT MORE THAN FIVE THOUSAND POUNDS, AND
MOTORCYCLES; TO PHASE IN THE EXEMPTION OVER FIVE MOTOR VEHICLE TAX YEARS; TO PROVIDE FOR
PROPERTY TAXING ENTITIES TO BE REIMBURSED FOR THE TAXES NOT COLLECTED BECAUSE OF THE
EXEMPTION IN AN AMOUNT COMPUTED AT A STATEWIDE AVERAGE MILLAGE RATE, APPLIED ON A PER
REGISTERED VEHICLE BASIS, AND TO CAP THIS REIMBURSEMENT AT THE AMOUNT SO REIMBURSED IN FISCAL
YEAR 2004-05, AND TO PROVIDE THAT THIS EXEMPT VALUE IS NEVERTHELESS CONSIDERED TAXABLE FOR
PURPOSES OF BONDED INDEBTEDNESS AND CALCULATING THE INDEX OF TAXPAYING ABILITY AT AMOUNTS NOT
TO EXCEED ITS VALUE IN PROPERTY TAX YEAR 2004; AND TO AMEND SECTION 11-11-150, RELATING TO THE
TRUST FUND FOR TAX RELIEF, SO AS TO CREDIT TO IT THE REIMBURSEMENT REQUIRED FOR THE PERSONAL
PROPERTY TAX EXEMPTION ALLOWED BY THIS ACT.
02/23/00 House Introduced and read first time HJ-9
02/23/00 House Referred to Committee on Ways and Means HJ-10
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